UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXXIV. Ecqua in his obiectionum Lutherocaluinisticarum constat solutis?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

A D IX. Hæc est depravatio textus: nam auditio Paulo & iubente, baptizati sunt.

A D X. Hæreticorum dissensionib^z nulla Scriptura censetur obscura; in qua liquet constans S. Patrum Consensus.

Q VÆST I O XXXIV.

Eque in his Objectionum Lutheri Calvinisticarum constat. Solutio?

CALVINVS, vbi suprà. In utroq; Bapt. eadem fuit doctrina, titus, oblatio gratie ergo idem uterque fuit. Nam Ioannes predicauit Christum esse hostiam pro peccatis: *Ecce Agnus &c.* Ritus; baptizauit aquâ, & in nomine Christi: Grata; quia in pœnitentiâ & remissionem peccatorum.

I. KEMNITZ pag. 183 Eph. 4. docetur in Nouo Testamento unum esse Corpus, Spiritum, unam spem, fidem, unum Dominum, Patrem. At hæc omnia inerat predicationi Ioannis: ideo & idem Baptisma fuit utriusque.

III. Eiusdem. Quia, suauissima consolatio Christianorum, ex eodem Baptismo communis perit, si non est idem Christi & Ioannis. Christus autem est Ioannis Baptismo baptizatus; nos Christi.

IV. Dum baptizauit Christum Ioannes; aquæ omnes sunt sanctæ factæ tactu Christi & presentia Spiritus Sancti & voce Patris; at eadem & in nostro Christi adiunxit Baptisma ergo idem est uterque.

V. Eiusdem pag. 119. Efficiuntur, t. Cor. 2. Baptismo unum Christi Corpus; ergo idem Baptisma Christi accipimus.

VI. Unum Christi Corpus sumus et iam cum baptizatis à prædicto Baptista, cumque ipso Ioanne, à quo & Apostoli sunt baptizati, & Apollo, Ad. 18, & à suis discipulis ipse Ioannes.

D I C O A D I. Hic Achilles est omnium. At Doctrina nil facit ad essentiam Sacramenti: alioquin hæretici haberent falsum Baptismum; quod Calvinus & Lutherani negant. Ritus idem facit in materia sed non in forma. Quo ad gratiam, falsum est. Nam Baptismus æ-

nientiae erat Ioannis; at Baptismus Christi non dicitur pœnitentia, sed lauacrum regenerationis: hoc pœnitentia est disposi-
tio, Act. 2. Pœnitentiam agite, & baptizetur unusquisque vestrum, idque in remissionem peccatorum, ut immediatum effectum ex opere operato: at in Baptismo Ioannis era-
rat ea aliqua, nō par, sed ex opere operantis, & vi pœnitentiae, non Baptismi. Ita Basil. Nyss. At Tertull. l. de Bapt. Aug. lib. 5.
contra Donatist. c. 10. Greg. hom. 20. in Eu-
ang. Beda in Luc. 3. hoc, in remissionem pec-
catorum referunt ad Baptismum Christi.

A D II. Ergo tempore Moysis & Dauidis fuisse Christi Baptismus: quia & tuncilla fuerunt Vnum. Item hæretico-
rum Baptisma non esset verum, quia nō
est una doctrina &c.

A D III. Cum Baptismus Christi sit lauacrum regenerationis, in adoptionē filiorum Dei necessarius; eum Christo tribuere, est ei iniuria irrogare quasi filius Dei indiguisset adoptione.

A D IV. Antè, quād Christus ba-
ptizaretur, idem erat Baptismus Ioannis,
qui postea: non tamen is, quem Domi-
nus accepit, erat idem cum nostro. Nam
nostrum non accepit Christus; sed insti-
tuit; illum Ioannis accepit, sed non in-
stituit.

A D V. Efficiuntur unum cum Christo
Corpus, per Baptismum, quia indige-
mus: Christus non indiguit fieri Caput;
quod factus est in uno hypostatica, non
baptismo.

A D VI. Ecclesia semper unum fuit
Corpus mysticum; sed non eodem sem-
per medio, alias Circumcisionis, utrem-
pore baptistæ: nunc baptismi. Apostoli
vero sunt baptizati baptismo Christi,

Mm aiunt

aiunt Tertull. l. de Bapt. Aug. ep. 108. &c.
Quia, Ioann. 3. Nisi quis renatus. &c. Et
si, quod sint baptizati, nusquam sit scri-
ptum; sicut neque de Galatis, Ephesiis,
Philippensisibus, Philem. Timo. Tito,
& aliis, tamen baptizatis. De Baptista
per Christum baptizato nec scriptum
est, nec contrarium est scriptum. Et,
mortuus est antē, quām Christi Baptis-
mus institueretur.

Q V A E S T I O XXXV.

*An suetā baptismale Ceremonia
sint toleranda?*

LUTHERANI Magdeb. Cent. 1. l. 2. c. 6. au-
tore Illyrico respidunt eō, quod in Scri-
ptura nullo sīnt praecepto, vel exemplo com-
mendatae. CALVINVS Inst. l. 4. c. 15 §. 19. a-
cerbè omnes auersatur. Imitati suum Ioan-
nem Wicelsum. Sacris Ritibus infestissi-
mum.

A U T O R. I. Ipse Caluinus prescri-
bit ritus extra Scripturam, in libello de
formula Sacramentorum ministrandorum.
1. Dominica die, aut alia concionatoria
adferantur baptizandi. 2. Patrini inter-
rogati spondeant se curaturos institui
Christianè pueros. 3. Nomē imponatur.
4. Forma Sacramenti proferatur lingua
patria. 5. Recitetur Credo, Pater, aliq;
preces. Lutherani addunt; 6. Abrenunci-
ationem Satanæ & pomparum eius. Ita
Agenda Saxonica, Illyricus, Kemnitius. 7.
Luther. in suo Catechismo vult pingi Cru-
cem in fronte & pectore infantis. A T.,
talium nihil usquam in Scriptura prae-
pitur: vt ipsi Magdeb. notarunt.

II. R I T U S autem Catholicī sunt an-
tiquissimi, planeque Apostolici. Vt 1.
de Abrenunciatione Satanæ Clemens l.

7. Conf. c. 41. 42 Dionys. Arcop. de Eccl
hierarch. c. de Bapt. Tertull. l. de Spec. Cyr.
Cyr. Basil. &c. 2. Deinde de professione
fidei, iidem, Orig. hom. 5. in Num. Hilar.
Hier. &c. 3. De signo Crucis Dionys. B4.
situs, Augustinus.